
Agenzia delle Entrate – Settore Logistica e Fornitori – Ufficio Gare e Contenzioso - Via Giorgione 159 – 00147 Roma 

Tel. 06.5054.3732 - Fax 06. 06.50544006 - e-mail: dc.ammpc.gareecontenzioso@agenziaentrate.it  
 

Pagina 1 di 2 

 
 

Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Controllo 

___________ 

Settore Logistica e fornitori 

Ufficio Gare e Contenzioso 

 

OGGETTO: Procedura per l’acquisizione tramite RDO su mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione – Consip della fornitura di cuffie telefoniche, 

adattatori e cavi ad Y per i Centri di Assistenza Multicanale dell’Agenzia delle 

Entrate – Determina a contrarre ex art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 

 

Premesso che: 

- l’Ufficio Sistemi e Infrastrutture di Comunicazione del Settore Infrastrutture e 

Sicurezza della Direzione Centrale Tecnologie e Innovazione con richiesta del 4 

maggio 2017, prot. 2017/8261, per conto dell’Ufficio Assistenza Multimediale 

della Direzione Centrale Gestione Tributi (nota del 27 aprile 2017, prot. 

2017/7991), ha manifestato l’esigenza di provvedere alla fornitura di n° 11 cuffie 

telefoniche biaurali, n° 93 adattatori e n. 58 cavi ad Y Plantronics per la formazione 

dei nuovi addetti alla risposta inseriti nei Centri di Assistenza Multicanale; 

- la richiesta di fornitura, ulteriore rispetto ad analoga effettuata recentemente, è 

motivata dalla necessità sia di ripartizione delle nuove unità di personale tra i 

diversi centri, sia per consentire la necessaria attività di formazione; 

- non è presente alcuna Convenzione Consip attiva avente ad oggetto la fornitura in   

questione; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le 

stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- ciò premesso, ai sensi dell’art. 36 del  decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

nonché  del D.L. n. 52/2012, convertito con legge n. 94/2012 e della successiva L. 

n. 208/2015, della ulteriore vigente normativa nazionale applicabile e del 

Regolamento di Contabilità e del Manuale Interattivo delle Procedure negoziali 

dell’Agenzia, è necessario procedere all’affidamento sotto soglia di rilievo 

comunitario utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

- con nota prot. 2015/17414 del 3 dicembre 2015 il dott. Francesco Vasta è stato 

delegato a svolgere le funzioni di Capo Settore Logistica e Fornitori. 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (rif. 

par. A.b.3.1), 

 

 

AGE.AGEDC001.REGISTRO INTERNO.0008964.15-05-2017-R

mailto:dc.ammpc.gareecontenzioso@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Settore Logistica e Fornitori – Ufficio Gare e Contenzioso - Via Giorgione 159 – 00147 Roma 

Tel. 06.5054.3732 - Fax 06. 06.50544006 - e-mail: dc.ammpc.gareecontenzioso@agenziaentrate.it  
 

Pagina 2 di 2 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

DETERMINA 
 

di procedere all’affidamento mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione - Consip secondo le modalità disciplinate dalla 

Consip 

La gara sarà soggetta, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo 

delle Procedure. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

1. l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla fornitura di n. 11 cuffie telefoniche 

biaurali, n. 93 adattatori e n. 58 cavi ad Y Plantronics per i centri di Assistenza 

Multicanale; 

2. l’Agenzia atteso l’esiguo numero di soggetti iscritti al bando di riferimento, 

procederà eventualmente ad inoltrare la richiesta di offerta anche agli operatori 

già invitati alla precedente RDO, ad esclusione dell’affidatario uscente; 

3. le imprese da invitare alla procedura sono state selezionate tra quelle per le 

quali è stata verificata la presenza nei rispettivi cataloghi MePA degli specifici 

dispositivi da acquisire; 

4. l’importo a base d’asta per l’intera fornitura è pari ad € 6.900,00 

(seimilanovecento/00) al netto dell’IVA;  

5. l’aggiudicazione avverrà a favore dell’impresa che avrà presentato il prezzo più 

basso ai sensi dell’art. 95 comma 4, del D.Lgs. 50/2016; 

6. delegato ad operare sul Mercato elettronico della P.A. è il sottoscritto dott. 

Francesco Vasta, del Settore Logistica e fornitori, registrato sul sistema come 

punto ordinante; 

7. le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.L. 

50/2016, sono svolte dal sottoscritto Dott. Francesco Vasta, giusta nomina del 

Direttore Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo, prot. 

2016/8252 del 30 maggio 2016; 

8. il contratto verrà stipulato tramite scrittura privata in modalità elettronica, cui 

provvederà lo scrivente in qualità di Responsabile del Procedimento; 

9. le funzioni di Direttore dell’Esecuzione vengono attribuite all’ing. Andrea 

Barcellona dell’Ufficio Sistemi e Infrastrutture di Comunicazione della 

Direzione Centrale Tecnologie e Innovazione. 

 
                       Per il dirigente ad interim 

             Giuseppe Telesca 

        Il funzionario delegato 

             Francesco Vasta 

          Firmato digitalmente 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

mailto:dc.ammpc.gareecontenzioso@agenziaentrate.it

